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KẾ HOẠCH
Tuyên truyền kỷ niệm 79 năm ngày Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2024)

Căn cứ Kế hoạch số 13506/KH-UBND ngày 09/08/2024 của UBND thành 
phố Biên Hòa về viêc Tổ chức họp mặt kỷ niệm 79 năm ngày Cách mạng tháng Tám 
(19/8/1945 – 19/8/2024) và Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam 
(02/9/1945 – 02/9/2024).

Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố xây dựng Kế hoạch tuyên truyền kỷ 
niệm 79 năm ngày Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam 
(02/9/1945 – 02/9/2024); cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU
Tuyên truyền, giáo dục truyền thống yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, khát 

vọng hòa bình của dân tộc; đề cao tinh thần đại đoàn kết toàn dân tộc Việt Nam, thể 
hiện lòng biết ơn sâu sắc đối với các thế hệ đã hy sinh vì độc lập, tự do dân tộc, hòa 
bình và thống nhất đất nước; cổ vũ toàn Đảng, toàn dân, toàn quân thực hiện thắng 
lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần 
thứ XIII của Đảng.

Tiếp tục thực hiện tốt công tác giáo dục chính trị tư tưởng, nâng cao nhận 
thức, ý thức, trách nhiệm và hành động của các cấp ủy đảng; đổi mới, nâng cao năng 
lực lãnh đạo và sức chiến đấu của tổ chức đảng, qua đó củng cố hệ thống chính trị 
ngày càng vững mạnh.

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN:
- Nêu bật những thành quả to lớn mà Đảng và nhân dân ta đã đạt được trong 

79 năm xây dựng, bảo vệ và phát triển đất nước. Tuyên truyền những bài học kinh 
nghiệm trong thời kỳ đổi mới trên cơ sở kế thừa bài học lớn của Cách mạng tháng 
Tám để tiến hành công nghiệp hóa, hiện đại hóa và hội nhập quốc tế, xây dựng và 
bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân 
chủ, công bằng, văn minh. Tuyên truyền nhiệm vụ và giải pháp tiếp tục đổi mới toàn 
diện đất nước; ý thức, trách nhiệm của công dân, sống và làm việc theo Hiến pháp 
và pháp luật. Đồng thời, đề cao tinh thần phụng sự Tổ quốc, phục vụ nhân dân đối 
với đảng viên, cán bộ, công chức… Tuyên truyền những nội dung về phát huy dân 
chủ, tiếp tục xây dựng và hoàn thiện nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa của 
nhân dân, do nhân dân, vì nhân dân.

- Tuyên truyền, phản ánh các hoạt động kỷ niệm, các phong trào thi đua ở các 
cấp, các ngành, các địa phương, các hoạt động; Uống nước nhớ nguồn, đền ơn đáp 



nghĩa; tri ân công lao của các thế hệ đã có những đóng góp to lớn trong các cuộc 
kháng chiến giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Đấu tranh, phản bác thông tin, quan điểm sai trái của các thế lực thù địch 
hòng xuyên tác lịch sử, phủ nhận giá trị, ý nghĩa lịch sử của Cách mạng Tháng Tám, 
vai trò lãnh đạo của Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh.

- Tuyên truyền lồng ghép tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về trật 
tự giao thông, trật tự đô thị gắn với chủ đề Năm ATGT 2024; tuyên truyền các biện 
pháp phòng tránh tai nạn giao thông, kỹ năng tham gia giao thông an toàn, tập trung 
vào đối tượng là thanh, thiếu niên và người điều khiển mô tô, xe gắn máy, lái đò chở 
khách, lái xe ô tô, đặc biệt là lái xe khách, xe tải và xe container; không lái xe vượt 
quá tốc độ quy định; đã uống rượu, bia không lái xe; không sử dụng điện thoại khi 
lái xe; thắt dây an toàn khi ngồi trên xe ô tô tham gia giao thông; dừng xe quan sát 
an toàn khi qua đường sắt, các lối đi tự mở và khi đi từ đường phụ ra đường chính; 
đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn và đúng quy định khi đi xe mô tô, xe đạp điện; mặc áo 
phao đúng quy định khi đi đò; tuyên truyền vận động, khuyến khích người dân sử 
dụng phương tiện giao thông công cộng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Đề nghị Ban Biên tập Trang thông tin điện tử thành phố
Chọn lọc, biên tập, đăng tải các tin, bài về những thành tựu trong lao động – 

sản xuất của Đảng bộ, Chính quyền. Nhân dân thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai 
sau 79 năm Cách mạng tháng Tám thành công và nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa 
Việt Nam được thành lập.

2. Bộ phận nghiệp vụ Phòng Văn hóa và Thông tin 
In treo 400 tấm băng rôn dọc và 50 tấm băng rôn ngang tại các tuyến đường 

nội ô với các nội dung:
- Nhiệt liệt chào mừng 79 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 

- 19/8/2024) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 - 
2/9/2024).

- Tinh thần cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2-9 bất diệt.
3. Trung tâm VH - TT -TT thành phố căn cứ nội dung kế hoạch, xây dựng 

kế hoạch chi tiết, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức các hoạt động tuyên 
truyền bằng nhiều hình thức đa dạng, thiết thực. Trung tâm VH-TT -TT thành phố 
hướng dẫn cán bộ VHTT, cán bộ Đài truyền thanh 30 phường, xã tổ chức các hoạt 
động theo chức năng, nhiệm vụ.

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền cổ động trực quan: pano, băng rôn, áp 
phích, khẩu hiệu, bảng thông tin điện tử, xe loa phóng thanh... 

- Thực hiện bảng điện tử, xe loa phóng thanh tuyên truyền; thiết kế và in ấn 
thư mời; thực hiện trang trí hội trường, phục vụ âm thanh, ánh sáng, nước uống, hoa 
để bàn, bảng tên cho đại biểu; thực hiện chương trình văn nghệ… (theo Kế hoạch 
của UBND thành phố).



- Phối hợp Văn phòng Thành ủy, Văn phòng HĐND - UBND thành phố trang 
trí hội trường, xây dựng sơ đồ vị trí và chuẩn bị cơ sở vật chất đảm bảo phục vụ Lễ 
kỷ niệm.

- Ghi hình, đưa tin các hoạt động kỷ niệm 79 năm Cách mạng tháng Tám 
(19/8) và Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam (02/9) đảm bảo 
nội dung và thời gian theo kế hoạch.

- Chuẩn bị Video clip về tư liệu và tình hình phát triển kinh tế xã hội của 
thành phố năm 2024.

- Xây dựng các kế hoạch, chương trình hoạt động nhằm tuyên truyền thông 
tin về cơ sở. 

3. UBND 30 phường, xã:
- Quan tâm chỉ đạo cán bộ trực tiếp phụ trách trên từng lĩnh vực tham mưu 

UBND địa phương xây dựng kế hoạch chi tiết  triển khai thực hiện. Căn cứ tình hình 
thực tế tại địa phương, đồng thời tăng cường công tác xã hội hóa, vận động các tổ 
chức, cá nhân trên địa bàn tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao 
góp phần tạo không khí vui tươi trong dịp kỷ niệm các ngày lễ. Có thông báo hướng 
dẫn nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc nhân kỷ niệm các ngày lễ trên.

- Tiếp tục đẩy mạnh và triển khai hiệu quả phong trào "Ngày thứ bảy Xanh - 
Sạch - đẹp" gắn với việc ra quân hàng tuần về phòng chống dịch bệnh tại địa phương. 

- Các cụm trưởng 05 cụm thi đua phường, xã phát động phong trào thi đua, 
đăng ký tổ chức các hoạt động văn hóa - thể thao của cụm nhằm góp phần lập thành 
tích chào mừng các ngày lễ nêu trên.

4. Đề nghị Trung tâm VH- TT-TT thành phố và 30 phường, xã rà soát các 
kế hoạch chỉ tiêu thi đua năm 2024 (phòng giao từ đầu năm): những chỉ tiêu đã làm 
được, những chỉ tiêu chưa làm được, hoặc đã làm nhưng kết quả còn thấp. Cần đẩy 
mạnh các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan, các hoạt động VHVN, sinh 
hoạt chuyên đề...nhân dịp chào mừng, kỷ niệm các ngày lễ lớn nhằm hoàn thành và 
hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu đã đề ra cho toàn ngành trong năm 2024. 

Trên đây là kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm 79 năm Quốc khánh nước Cộng 
hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2024) của Phòng Văn hóa và Thông 
tin thành phố. Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện và có báo cáo kết quả về 
Phòng để tổng hợp báo cáo.

   Nơi nhận:   
- Sở VH,TT&DL  tỉnh Đồng Nai; 
- Sở TT&TT  tỉnh Đồng Nai; 
- Ban Tuyên giáo TU;
- TT/TU-HĐND-UBND/TP;
- Trung tâm VHTT-TT/TP;
- Trang TTĐT/TP
-  UBND 30 PX;
- Lưu: VT, TH.                           

                TRƯỞNG PHÒNG

Võ Thị Huỳnh Mai
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